[image: brasao_da_republica]
INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS - IFG
COORDENAÇÃO DE AVALIAÇÃO E CORREIÇÃO
Processo Administrativo Disciplinar Sumário, nº 23377.00XXXX/20XX-XX

OFÍCIO Nº XX/2020 – CPAD/IFG

Goiânia, XX(dia) de XX(mês) de 2020.

Sr.
(NOME)
Reitor do IFG

Na condição de Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Sumário, designado por meio da Portaria nº XXXX, de XX(dia) de XX(mês) de 2020, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico em XX(dia) de XX(mês) de 2020, SOLICITO autorização, junto aos órgãos competentes (PROAD e Diretoria de Administração de Pessoas), para a publicação no Diário Oficial da União, bem como em jornal de grande circulação da localidade, do EDITAL DE CITAÇÃO, que se encontra em anexo, conforme determina o disposto no artigo 163 da Lei nº 8.112/90, sob a luz do exposto no § 2º do artigo 133 da mesma lei.
[bookmark: _GoBack]Esclareço que os autos tratam de um(a) possível (acumulação ilegal de cargos ou abandono de cargo e/ou inassiduidade habitual) por parte do servidor (Nome), lotado(a) no(a) XXXX e todas as ações já foram feitas na tentativa de comunicar com o agente citado no processo, como tentativas telefônicas, incursões junto ao local de trabalho, procura pelo endereço, contatos eletrônicos e outros, todos sem atingir o objetivo esperado.
Respeitosamente,

____________________________
Nome
Presidente
COORDENAÇÃO DE AVALIAÇÃO E CORREIÇÃO - CAC
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1658, Setor Oeste. CEP 74130-012. Goiânia - GO
Fones: 62 – 3612 2200    Sítio/Web: http://ifg.edu.br/cac
image1.jpeg